Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego:

z Bożej Łaski

M Y M I K O Ł A J E.

Cesarz Wszech Rossyi, Król Polski, etc. etc. etc.

Lubo Postanowieniem Naszemi z dnia 18. (30) Sierpnia 1835. r. przynieśliśmy mieszkańcom naszego Królestwa Polskiego ulgę przez umorzenie prenotowanych na nich po koniec r. 1834. kar pieniężnych exekucyjnych; zważywszy jednak, że później dotknięci zostali różnemi klęskami, nieuradzaju, pomoru inwentarzy, oraz nadzwyczajnego wezbrania rzek, i że rząd

Nakoniec, powołując się na Reskrypt swój z d. 25 Lutego (6. Marca) r. z. Nr. 5577 Kommissya Rządowa poleca Rządowi Gubernialnemu, ażeby nieomieszkiwał uzupełniać wiadomości o wakujących koloniach w dobrach prywatnych, w myśl instrukcji tymże Reskrytem przepisanej.

Warszawa, dnia 4. (16) Sierpnia 1839. roku. Nr. 12481.

Dyrektor Główny Prezydujący SZYPOW.
Dyrektor Wydziału, Radca Stanu BADENL

Rząd Gubernialny w myśl zacytowanego na wstępie upoważnienia, oznajmia obywatelom tutejszej Gubernii, że dodatkowe urządzenia wyżej wyszczególnione, a zatwierdzone przez Radę Administracyjną, służą za dopełnienie przepisów postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28. Kwietnia (10. Maja) 1833. r. i zarazem ostrzega obywateli właścicieli dóbr ziemskich, iż żądając pozwolenia sprowadzenia kolonistów, wyszczególnić winni liczbę rodziny, jaką pomieścić mogą, dzieląc najmniej 30 morgów na jedną rodzinę, i wymieniać agenta jakiego do zamawiania kolonistów, i w jakiej rozciągłości upoważniają; tudzież, aby żądania o sprowadzenie kolonistów podawali wcześniej, iżby ci nie później jak w miesiącu Maja w podróż udać się mogli.

Suwałki, dnia 8 (20) Sierpnia 1839. roku. Nr. 5270 1145.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż Rada Administracyjna Królestwa decyzją swoją z dnia 18. (30) Kwietnia 1839. r. Nr. 28,665. zakazała przetapiać wszelkiej monety Rossyjskiej i Polskiej, pod karą na fałszerzy monet kodexem karnym naznaczoną, wyjąwszy bilon, monetę miedzianą Cesarstwa na nową stopę bitą, i monetę platynową.

Suwałki, dnia 25. Lipca (6. Sierpnia) 1839. roku. Nr. 4805. 3,337.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośb pod dniem 14. (26) Lipca r. b.

Adjunktem Dozorcą miast, i Członkami Urzędu Muncypalnego. — Rapportów z ogłoszenia licytacji czekam pod karą porządkową na dzień 14. (26) b. m. i r. — O warunkach zaś licytacyjnych konkurencji w każdym razie powezim wiadomość w kancelaryi Burmistrza miejscowego. Sejny, dnia 6. (18) Sierpnia 1839. roku. Nr. 10,556. Polkowski. Górski, Sekr.

OBWIEŚCZENIE.

Urząd Skarbowy Przerosł.

Wachmistrz Straży celno-granicznej Janpilec z objazdu IV. dostawił dziś do processu przeciwko niewiadomemu kartonu kolorowego w 4. sztuczach funtów 15½. kartonu białego w jednej sztuce funtów 3. łótów 10.

Wzywa niemniej każdego, ktoby o tej defraudacji lub o niezupełnym dostawieniu iakakolwiek miał wiadomość, ażeby o tém chciał donieść.

Przerosł, dnia 18. (30) Lipca 1839. roku. Nr. 345. L. Hoffmann.

OBWIESZCZENIE.

Wójt Gminy Leśnictwo, w Obwodzie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej.

W. Magdalena Szon, wdowa po zmarłym s. p. Karolu Szon, b. Nadleśnym Leśnictwa Gryskahuda, w folwarku Mejszty, gminie tutejszej zamieszkała, w skutku podanej na dniu 20. Lipca (1.

na ich imie ubezpieczonych, utworzyły się spadki.

W myśl przeto art. 127. i następnych prawa hipotecznego z roku 1818. jako też ustawy sejmowej z roku 1830. do uregulowania tytułu własności wyżej wyrażonych spadków, wyznacza się termin sześciomiesięczny jak następuje: a. Dla spadku po Julii Orsetti na dzień 2. Grudnia (20. Listopada) 1839. roku. b. Dla spadku po Teresie Sokołowskiej na dzień 4. Grudnia (22. Listopada) 1839. r. c. Dla spadku po Maryannie Starzeńskiej na dzień 6. Grudnia (24. Listopada) 1839. r. d. Dla spadku po Walentym, Antonim i Leonie braciach Jakubowskich na dzień 9. Grudnia (27. Listopada) 1839. r. w których wszyscy interessowani pod prekluzją stawić się mają.

w Łomży, dnia 16 (4) Maja 1839. roku:

Ligęta.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Dąbrowskiego.

Czyni wiadomo, iż w dniu 13. (25) Sierpnia r. b. 1839. o godzinie pierwszej z południa, w mieście Gubernialnem Suwałkach na rynku targowym, w drodze egzekucyi sądowej przez publiczną licytacyę sprzedawane będą srebra, mianowicie tyżki stołowe, tudzież tyżka wazowa, solniczki i lichtarze; pretendenci zatem w miejscu i terminie oznaczonym zgłosić się zechcą.

Suwałki, dnia 20. Lipca (1. Sierpnia) 1839. roku:

Zieliński.

Upoważniony od Zwierzchności Szkolnej do utrzymywania uczniów Szkół publicznych, dla dogodności tychże wynajął lokal obok gmachu szkolnego pod Nr. 496. w Suwałkach; o czém zawiadamia szanownych obywateli i opiekunów chcących ulokować swoje dzieci, zapewniając w tym konwiktzie dozór i wszelkie wygody.

Każdy przeto z obywateli mający zamiar oddać swe dzieci do Gimnazjum, które ma być pomieszczone w Suwałkach, zechce się zgłosić do W. Dyrektora, który przyjmowaniem uczniów zajmować się będzie w domu położonym na ulicy Petersburgskiej pod Nr. 493. obok pocztowego gmachu.

Suwałki, dnia 9. (21) Sierpnia 1839. roku.

Nr. 5,271. 1,146.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Domieszczając poniżej urządzenie Dyrekcyi Jeneralnej z daty 1. (13) Czerwca r. b. Nr. 6603. wskazujące potrzebę zachowania form przy rewizyi zabudowań po pogorzelnach odrestaurowanych, poleca wszystkim delegowanym do podobnej czynności wyznaczonym, jak oraz Prezydentowi miasta Suwałk, Wójtom gminnym i Burmistrzom, aby przy formowaniu atestów restauracyjnych po pogorzelnach, jak najściślej do urządzenia tego zastosować starali się.

Suwałki, dnia 29. Czerwca (11. Lipca) 1839. r.

Nr. 26,612. 7267.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

DYREKCJA JENERALNA TOWARZYSTWA OGNIOWEGO

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

berniałym zamieścić poleci. O dopełnieniu niniejszego wezwania, oczekiwać będzie Dyrekcyja Jeneralna zawiadomienia w przeciągu dni 30.

Warszawa, dnia 1. (13) Czerwca 1839. roku. Nr. 6603.

Prezes (podpisano) CZEMPIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny (podp) Dziarkowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Rząd Królewsko-Pruski zawiadomił J.O.

poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracyi ich powierzonych tegoż dezertera wedle rysopisu, którem jest następujący: wzrostu miernego, twarzy ściągłej opalonej, nosa cienkiego prostego, włosów ciemnych nisko utrzymanych, oczu piwnych, jak najściślejsze śledztwo zarządził, a po ujęciu do Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z nim postąpienia odesłał.

Suwałki, dnia 1. (13) Sierpnia 1839. roku.

Nr. 34,466.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

— Podając przeto Rząd Gubernialny rozporządzenie powyższe do wiadomości powszechnej, mianowicie właścicieli dóbr linią demarkacyjną przedzielonych, dla ścisłego zastosowania się wszystkim Urzędowi Skarbowym, Rewizorom Gubernialnym i Straży celnj granicznej poleca, aby w razie dostrzeżonych tego rodzaju nadużyć, zaradczych środków niezaniebawali.

Suwałki, dnia 13. (25) Czerwca 1839. roku.

Nr. 3,797. 2,682.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Wprowadzając w wykonanie Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 12. (24) Lipca r. b. zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 17. (29) Sierpnia 1839. w biurach Rządu Gubernialnego Krakowskiego, a mianowicie w gmachu S. Leonarda w Kielcach, odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie na czas następny od dnia 1. Stycznia 1840. w całej Gubernii Krakowskiej podatku koszernego od summy złp. 118,200. na praetium-ustanowionej; na który to termin pretendenci chęć licytowania mających, zaopatrzonych w zwykłe wadia zaprasza. — O warunkach zaś do tej dzierżawy przepisanych, każdego czasu można powziąć wiadomość w Wydziale Skarbowym Rządu Gubernialnego Krakowskiego, a mianowicie w Sekcyi dochodów niestałych.

w Kielcach, dnia 25. Lipca (6. Sierpnia) 1839. roku.

Nr. 36,806.

p. o. Gubernatora Cywilnego, Referendarz Stanu w zastępstwie T. WALCZYŃSKI, K. S.

Sekretarz Jeneralny w zastępstwie Strożycki.

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Icko Eliaszczyk Mejsztowski, dawniej w mieście Władysławowie, później w Obwodzie Łomżyńskim mieszkający, sądzony prawomocnie za opór na miesiący 4. i dni 15. aresztu publicznego, oddał się potajemnie z swojego zamieszkania; wzywa go przeto, iżby w przeciągu miesiąca przed naj-

Blizszym Sędem zamieszkania terażniejszego stawit się dla ogłoszenia mu wyroku Sądu Appellacyjnego, inaczey sfudki w łosciwé dla schwywania go użyte zostaną.

w Kalwaryi, dnia 18. (30) Lipca 1839. roku. Nr. 7,740.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, niemniej osoby prywatne, ażeby na zbiegłego z miejsca ostatniego zamieszkania, to jest z miasta Lipska, Obwodu i Gubernii Augustowskiej, Efraima Finkielstejn, za współnictwo kradzieży konia wyrokiem Sądu tutejszego daty 28. Kwietnia (10. Maja) r. b. na dni 30. domu poprawy skazanego, ściłą bacznosc dawaly, i w razie ujęcia go pod najściślejszą strażą do Sądu dostawic raczyły. Rysopis jego jest następujący: rodem z miasta Lipska, ma lat 20. wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa grubego, włosów czarnych, znaków szczególnych żadnych.

Kalwaryja, dnia 16. (28) Lipca 1839. roku. Nr. 7,537.

3) W dniu 4. (16) Czerwca r. b. pomiędzy wsiami Sobolewem, Cimochowizną, Węgrami, Waszczykami, Białą i Stupie, w gminie Hańcza, Gubernii Augustowskiej położonemi, nad rzeką Hańczą o kroków sześć od téjże rzeki wynaleziono zwłoki dziecięcia z samego tylko kadłuba złożone, zgniliznie uległe, i zapewne przez zwierzęta drapieżne uszkodzone; wzywa zatem każdego, który o pochodzeniu tego dziecka jakakolwiek ma wiadomosc, ażeby takową Sądowi naszemu udzielic zechciał.

w Kalwaryi, dnia 1. (13) Sierpnia 1839. roku. Nr. 8,215.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

S. Andrzejewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego.

Podając do publicznej wiadomosci, ze na dniu 15. (27) Kwietnia r. b. pomiędzy wsiami Terebelią a Ciciborem, w Powiecie Bialskim położonemi, wynaleziony został nieżywy człowiek, lat około 40.

życia swęgo mający, w kapotę siwą i sukmanę czarną, furażerkę z daszkiem, w spodnie płócienne grube, i bity chłopskie ubrany; wzywa posiadającego o pochodzeniu owego człowieka wiadomosc, aby takową Sądowi tutejszemu za pośrednictwem władzy miejscowej udzielił.

Biała, dnia 2. (14) Czerwca 1839. roku. Nr. 2,064.

Sędzia Prezydujący Dzieszuk.

OBWIESZCZENIE.

Regent Powiatu Sejneńskiego.

Ogłaszam i podaję do powszechnej wiadomosci, iż na skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w drodze działu pod duiem I. (13) Czerwca r. b. 1839.

i naczyń gospodarskich, oraz szpiechlerzowych, inwentarza rogatego i nierogatego, trzody chlewniej, powozów i porządków stajennych, miedzi browarnej, srebra stolowego, i wszelkich innych obiektów użytecznych, na którą to licytacyę mających chęć i potrzebę kupna, uprzejmie zapraszam.

Sejny, dnia 5. (17) Sierpnia 1839. roku.

Szymon Mocarski, Regent Powiatu Sejneńskiego.

WIADOMOŚCI GOSPODARSKIE.

W Nr. 7. Tygodnika Rolniczo-technologicznego, P. Karól Szpakowski, właściciel dóbr Wieżki, w Powiecie Prużańskim, Gubernii Grodzieńskiej, 5.